

GOBIERNO DE MENDOZA

EJECUCIÓN CONSOLIDADA ADMINISTRACIÓN CENTRAL, ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y CUENTAS ESPECIALES.

Ejecución Presupuestaria 2017 (base devengado en millones de pesos corrientes)

CONCEPTO	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Acumulado 2017
I. Recursos Corrientes	4.701,76	4.444,09	5.328,06	4.670,50	5.350,41	5.597,27	5.482,44	5.640,23	6.049,68	5.666,43	5.751,02	7.046,44	65.728,33
De Origen Provincial	2.373,23	2.296,82	2.726,98	2.554,04	2.398,77	2.524,69	2.569,44	2.922,99	2.896,80	2.746,84	3.056,38	3.475,69	32.542,67
Tributarios	1.379,88	1.703,62	2.100,59	1.832,64	1.735,83	1.757,42	1.720,10	2.067,19	1.825,47	1.868,67	2.079,19	2.265,71	22.336,31
Ingresos Brutos	1.149,94	1.153,45	1.267,68	1.378,58	1.352,57	1.308,28	1.308,38	1.499,65	1.485,24	1.462,78	1.496,38	1.799,52	16.662,45
Automotor	37,96	417,97	148,52	187,02	88,28	194,05	85,00	195,88	82,96	79,55	81,21	122,77	1.721,17
Inmobiliario	10,99	11,01	382,31	38,74	83,10	30,79	88,05	29,84	81,73	31,64	84,24	45,43	917,87
Sellos y Tasas de Justicia	180,24	113,63	297,62	223,59	206,63	218,09	235,87	334,52	170,44	278,24	398,55	291,24	2.948,66
Otros Tributarios	0,75	7,56	4,46	4,71	5,25	6,21	2,80	7,30	5,10	16,46	18,81	6,75	86,16
No Tributarios	993,35	593,20	626,39	721,40	662,94	767,27	849,34	855,80	1.071,33	878,17	977,19	1.209,98	10.206,36
Regalias	249,74	273,93	224,56	295,24	244,84	249,22	275,45	295,39	253,70	313,20	302,95	321,10	3.299,32
Tasas Retributivas de Servicios	78,27	119,17	122,07	115,65	132,81	116,45	138,66	136,82	131,07	138,90	124,63	144,29	1.498,79
Remesas del Instituto de Juegos y Casino	0,00	0,00	15,22	22,92	7,58	15,40	15,28	15,16	0,12	0,00	0,00	60,70	152,38
Otros no Tributarios	665,34	200,10	264,54	287,59	277,71	386,20	419,95	408,43	686,44	426,07	549,61	683,89	5.255,87
De Origen Nacional	2.328,53	2.147,27	2.601,08	2.116,46	2.951,64	3.072,58	2.913,00	2.717,24	3.152,88	2.919,59	2.694,64	3.570,75	33.185,66
Coparticipación Federal + Financ. Educativo	1.815,34	1.554,95	1.676,64	1.620,41	2.074,96	2.248,17	2.234,41	2.015,68	2.350,05	2.232,64	2.052,82	2.589,32	24.465,39
Regímenes Especiales Nacionales s/Financ. Educativo	253,24	270,04	292,30	247,65	497,46	517,26	405,52	400,73	423,65	389,06	359,01	457,96	4.513,88
Ley 25.053 Fdo. Nac. de Incentivo Docente	77,59	94,59	137,02	82,43	79,86	77,88	77,94	86,56	127,86	75,63	0,19	228,46	1.146,01
Coparticipación Vial	12,33	20,96	21,02	29,16	26,15	24,81	24,65	24,41	22,58	23,31	30,70	30,70	282,79
Aportes no Reintegrables	170,03	206,73	474,10	136,81	273,21	204,46	170,48	189,86	228,61	199,68	259,31	264,31	2.777,59
II. Erogaciones Corrientes	3.090,42	3.428,07	4.542,35	4.365,30	5.804,53	5.431,39	5.532,19	5.277,56	5.509,96	5.852,88	5.345,19	11.575,26	65.755,01
Personal	1.988,91	2.494,07	2.664,91	2.575,35	2.642,40	3.712,59	2.822,75	2.981,27	2.924,62	2.933,86	2.931,25	6.436,96	37.108,94
Locaciones de Servicio	13,99	14,75	27,74	21,74	21,93	21,15	21,92	20,28	20,41	21,61	27,83	38,88	272,23
Bienes Corrientes	24,11	80,85	143,02	145,62	155,88	158,01	159,19	172,14	176,10	190,84	186,08	517,06	2.108,90
Otros Servicios	60,63	131,69	342,96	436,15	436,02	448,96	586,51	487,11	485,28	476,37	437,87	1.381,95	5.711,50
Intereses y Gastos de la Deuda	7,59	165,24	31,00	7,24	878,89	111,68	115,34	210,93	325,94	767,92	388,53	1.011,10	4.021,40
Transferencias a Municipios y Otros	994,44	540,72	1.331,97	1.178,45	1.668,66	978,25	1.825,70	1.405,08	1.576,86	1.461,53	1.372,79	2.188,56	16.523,01
Municipios	698,56	221,82	941,47	754,69	1.215,07	460,66	1.399,99	802,90	1.030,73	858,09	829,92	1.181,70	10.395,60
Otras Transferencias	295,88	318,90	390,50	423,76	453,59	517,59	425,71	602,18	546,13	603,44	542,87	1.006,86	6.127,41
Otras Erogaciones Corrientes	0,75	0,75	0,75	0,75	0,75	0,75	0,78	0,75	0,75	0,75	0,75	0,75	9,03
III. Resultado Económico con Remesas	1.611,34	1.016,02	785,71	305,20	-454,12	165,88	-49,75	362,67	539,72	-186,45	405,92	-4.528,82	-26,68
Remesas ATM	20,64	21,23	22,48	105,64	67,03	89,21	43,39	37,47	69,28	37,41	25,75	67,76	607,29
Remesas EMT	2,67	2,96	3,20	2,97	2,95	29,37	3,25	3,26	3,15	27,52	3,32	34,83	119,45
IV. Resultado Económico Neto de Remesas	1.588,03	991,83	780,03	196,59	-524,10	47,30	-96,39	321,94	467,29	-251,38	376,85	-4.631,41	-753,42
V. Recursos de Capital	72,46	13,21	66,30	84,66	94,56	117,67	231,59	286,06	102,52	45,07	80,97	168,15	1.343,22
Reembolsos de Obras Publicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reembolsos de Prestamos	0,20	0,06	0,17	0,17	4,38	1,35	79,65	197,16	19,46	0,16	0,31	10,56	313,63
Otros Recursos de Capital	72,26	13,15	66,13	84,49	90,18	116,32	151,94	68,90	83,06	44,91	80,66	157,59	1.029,59
Venta de Acciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Residual	0,00	0,08	0,42	0,12	0,20	0,08	0,20	0,12	0,08	0,05	0,19	3,80	5,34
Resto Otros Recursos de Capital	72,26	13,07	65,71	84,37	89,98	116,24	151,74	68,78	82,98	44,86	80,47	153,79	1.024,25
VI. Erogaciones de Capital	47,33	99,53	333,51	314,41	421,66	495,95	377,56	474,94	219,48	534,71	363,51	1.445,94	5.128,53
Bienes de Capital	1,25	11,82	16,28	19,37	20,92	62,58	40,03	65,31	57,80	34,08	95,50	262,98	687,92
Trabajos Publicos	25,68	61,27	153,72	133,69	283,46	140,66	175,18	200,63	131,38	271,80	163,80	610,91	2.352,18
Transferencias para financiar Erogaciones de Capital	4,41	23,48	32,65	38,27	112,77	258,68	159,19	176,93	25,00	175,24	100,90	310,68	1.418,20
al Sector Publico+Remesas al IPV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
al Sector Privado	4,41	23,48	32,65	38,27	112,77	258,68	159,19	176,93	25,00	175,24	100,90	310,68	1.418,20
Inversion Financiera	15,99	2,96	130,86	123,08	4,51	34,03	3,16	32,07	5,30	53,59	3,31	261,37	670,23
Prestamos	2,99	2,96	130,86	3,08	3,01	6,79	3,16	3,12	3,23	52,59	3,31	-16,18	198,92
Compra de Acciones, Titulos, Valores, Otros	13,00	0,00	0,00	120,00	1,50	27,24	0,00	28,95	2,07	1,00	0,00	277,55	471,31
Otros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VII. Ingresos Totales (I+IV)	4.774,22	4.457,30	5.394,36	4.755,16	5.444,97	5.714,94	5.714,03	5.906,29	6.152,20	5.711,50	5.831,99	7.214,59	67.071,55
VIII. Egresos Totales (II+V+VI+VII)	3.161,06	3.551,79	4.901,54	4.788,32	6.296,17	6.045,92	5.956,39	5.793,23	5.801,87	6.452,52	5.737,68	13.123,79	71.610,28
IX. Resultado Operativo (VIII-IX)	1.613,16	905,51	492,82	-33,16	-851,20	-330,98	-242,36	113,06	350,33	-741,02	94,31	-5.909,20	-4.538,73
Amortización de la Deuda Consolidada	36,06	445,60	121,32	36,17	673,52	161,70	116,48	547,19	-6,26	541,41	448,72	772,71	3.894,62
Resultado Operativo - Amortización de la D Consolidada	1.577,10	459,91	371,50	-69,33	-1.524,72	-492,68	-358,84	-434,13	356,59	-1.282,43	-354,41	-6.681,91	-8.433,35